Deinde in Quadragesima Commemoratio Feriæ.

In Quadragesima Lectiones I Nocturni Fidélis sermo, de Communi Conf. Pont. 1 loco.

Die 27 Martii

S. Ruperti
Episcopi et Confessoris
Duplex

Oratio

C

D a, quæsumus omnípotens Deus: ut beáti Ruperti Confessóris tui atque Pontificis veneránda solémnitas, et devotíonem nobis áugeat, et salútem. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Joannis Damasceni Conf. et Ecclesiæ Doctoris:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Joánnes, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Filium Dei. (T. P. Allelúja.)

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (T. P.

In II Nocturno

Lectio iv

upértus, Vangionénensis (hódie Wormaltiénsis) ecclésiæ epíscopus, regnante Childeberto secúndo Francórum rege tanta humilitatis, mansuetudinis, castitatis, prudéntiæ, ceterarumque ómnium virtutum laude præeditus fuit, ut genus suum a Francórum régibus ductum exímia in Deum fide ac pietate illustrárit. Is cum plenus Spíritu Sancto, óptime vivéndi formam seípsum gregi suo exhibéret, vita et facto probans, quid-

quid sermone docuisset; religionem precandi assiduitate, prudentiam dandis consiliis, justitiam ferendis sententiis, abstinenciam corpus perpetuis jejuniis macerando mirifice confirmavit: adeo largus et benignus erga inopes fuit, ut hoc solum suum existimat, quod in miseros et egenos contulisset.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Quam magnus autem fructus ex hac illius vita in ceteros promanarit, multi non solum e vicinis, sed etiam longinquis regionibus populi, ejus ope in salutis viam traducti, testantur. Ac Théodo in primis, Bavariæ dux, sanctitatis illius et miraculorum fama audita, legatos ad eum primarios viros mittens rogavit, ut suas dictiones inviseret, easque ac se fidei lumine collustrare vellet. At ille, licet multis persecutionibus fatigatus, pium ac sanctum onus non recusavit. Paulo igitur post Théodo a Ruperto, una cum

præcipuis procéribus ac magna multitúdine hominum, Reginobúrgi baptizatus est.

R. Pósui adjutorium super poténtem, et exaltávi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Rupertus vero cum episcopalem sedem ad lacum Wällersee constituisse, templumque in honorem beati Petri Apostolorum principis Juvavii, in loco, qui nunc Salisbúrgum dicitur, clericorum ministériis aliisque rebus necessariis instrūctum, primus erexit; ánimum statim ad reliquam gentem Bavariæ sacra Christi religione imbuéndam convertit, eamque, duodecim viris operae et labórum sóciis adjunctis, ad cathólicam fidem, Deo pios conátus adjuvante, traduxit. Cujus rei grátia factum est, ut Bavarorum Apóstolus mereretur appellari. Cum dénique jactis passim multarum ecclesiárum fundaméntis episcopátum plurius annis summa cum laude rexisset, sacrosáncto Missæ sacrificio, ipso dominico Resurrectiōnis die,

perácto, ac discipulórum ánimis patérrna hortatione confirmatis, cælesti vita perpetuo fruiturus, migravit ad Dóminum.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: * Ipse intercedat pro peccatis omnium populórum. V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre, de Communi Conf. Pont. I loco.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriae et fit ejus Commemoratio in Laudibus post Commemorationem S. Joannis Damasceni:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituum, intra in gaudium Dómini tui. (T.P. Allelúja.)

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. (T.P. Allelúja.) R. Stolam gloriæ induit eum. (T.P. Allelúja.)

Oratio

Omnípotens sempiterne Deus, qui ad cultum sacrarum imáginum asserendum, beatum Joánnem cælesti doctrina et admirabili spíritus fortitudine imbuísti: concéde nobis ejus intercessione et exemplo:

ut, quorum cólimus imágines, virtutes imitémur et patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum.

In II Vesperis Commemoratio sequentis (S. Joannis a Capistrano Conf., semiduplex):

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram. (T.P. Allelúja.)

V. Amávit, ut supra.

Oratio

Deus, qui per beatum Joánnem fidéles tuos in virtute sanctissimi nōminis Jesu de Crucis inimicis triumphare fecisti: præsta, quæsumus; ut, spirituálium hóstium, ejus intercessione, superátis insidiis, corónam justitiæ a te accipere mereámur.

Deinde Commemoratio S. Joannis Damasceni:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Joánnes, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei. (T.P. Allelúja.)

V. Os justi meditábitur sapiéntiam. (T.P. Allelúja.) R. Et lingua ejus loquétur iudicium. (T.P. Allelúja.)

Oratio Omnipotens sempiterne Deus, ut supra.

Postea in Quadragesima Commemoratio Feriae.

Die 19 Aprilis
S. Leonis IX
Papæ et Confessoris
Simplex

Oratio C

Da, quæsumus omnípotens Deus: ut beáti Leónis Confessoris tui atque Pontíficis veneranda sollemnitas, et devotíonem nobis áugeat et salútem. Per Dóminum.

Lectio iii

Leo, hujus nōminis nonus, ex nóbili Francórum prosápia oriündus, Dagsburgénsis Comes, ac Tullénsis epíscopus, Bruno ántea dictus, ómnium Cardinálium suffrágii, ac communi fidélium gratulatióne, ad sanctissimam Petri sedem evéctus est, et in ea sedit annis quinque, duobus ménsibus, diébus octo. Vir omni virtútum génere, et sacra doctrína exímius: ut Apostólicum hoc munus impléret, nullis labóribus, nullis súmptibus, nullis incommodis pepérct. Germániam, et Itáliam sápius, Gálliā semel visitávit. Hábuit novem concilia, Rhemis, Mogúntiæ, Vercéllis, Papiae, Romæ ad restaurándos Christianórum mores. Multas litteras ad imperatóres, reges, patriáchas, epíscopos, zelo ac

pietáte flagrántes scripsit. Legátos ad imperatórem Constantinopolitánum, pro reductíone Græcórū, semel atque iterum misit. Berengárium hæréticū semel iterúmque damnávit, et Michaélem Cerulárium Patriácham, insígnem schismáticū, anathémate pérculit. Dum Romæ ágeret, ter in hebdómada a sacro-sáncta ecclésia Lateranénsi ad Vaticánam, nudis pédi-bus, noctu, orans et psal-lens pergébat. Príncipi Apóstolórum décimam oblatiōnum partem sibi de more competéntem, pontificio diplómate cessit. Patrimónium suum próprium in erek-tiōnem monastérii impén-dit: unde étiam quotánnis pecúnia submitterétur in sumptus rosæ áureæ, quam Románi Pontífices antiquo, et solléjni ritu benedícunt. In páuperes et peregrinos effúsam liberalitatē exér-cuit. Sub leprósi forma et hábitu Christum aliquándo proprio lecto excépit. Dé-nique multis pro Ecclésia labóribus exantlatis, óbiit die décima nona Aprilis, anno millésimo quinquagé-simo quarto, ante et post mortem multis miráculis clarus, ac sepultus est in Vaticáno. **T**e Deum.

Die 27 Aprilis
S. Petri Canisii
Conf. et Eccl. Doctoris
Duplex II classis (m. t. v.)

In I Vesperis

Ad Magnif. Ant. O Doc-tor óptime, * Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Petre, divinæ legis amátor, de-precáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui ad tuéndam cathólicam fidem beá-tum Petrum Confessórem tuum virtute et doctrína roborásti: concéde propítius; ut ejus exémplis et mónitis errántes ad salútem resipiscant, et fidéles in veritatis confessióne perse-vérent. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præ-dentis:

Ant. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja: vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

V. Pretiósā in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Oratio

Beatórum Mártyrum pa-tritéisque Pontíficium Cle-ti et Marcellíni nos, Dó-mine, fóveat pretiósā con-féssio: et pia júgiter inter-céssio tueátur. Per Dómi-num nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Petrus Canisius, No-viómagi in Gélria eo ipso anno na-tus est, quo Luthérus in Germánia, apérta rebellióne, ab Ecclésia descívit, et Ignátius de Loyóla in His-pánia, terréstri militia ab-di-cáta, ad præcliánda prælia Dómini se convértit; Deo nimírum portendénte, quos ille posthac adversários, quem sacræ militiæ ducem esset habitúrus. Colóniæ Agrippinæ, quo studiórum causa concésserat, perpé-tuo castitatis voto se Deo obstríxit, et paulo post Societati Jesu nomen de-dit. Sacerdótio auctus, ca-thólicam fidem contra no-vatórum insídias legatió-nibus, sermóníbus, scriptis libris statim defendéndam suscépit. Ob præcláram sa-pientiam et explorátum re-rum usum a Cardináli Au-gustáno et a pontificiis le-gátis magnópere expetitus, semel atque iterum Con-cilio Tridentíno intérfuit; cujus étiam decretá ex au-toritaté Pii quarti Pontifi-cis Máximi rite per Germániam promulgánda et in morem inducénda curávit. A Paulo quarto ad con-véntum Petricoviéensem ire